1

平成３１年２月８日臨時亀岡市教育委員会会議録

１ 開会  午後 ４時１５分

閉会  午後 ４時２５分

２ 出席委員

  田 中  教育長

  関    教育長職務代理者

  吉 岡  委 員

江 口  委 員

３ 欠席委員

     北 村  委 員

４ 出席事務局職員

     山 本  教 育 部 長

     和 田  次長兼総括指導主事

  片 山  教育総務課長

  土 岐  学校教育課長

大 西  社会教育課長

亀 井  社会教育課人権教育担当課長

    平 田  学校給食センター所長

    谷    図書館長

    鵜 飼  文化資料館長

    海老原  教育研究所長

    加 藤  教育総務課総務係長

５ 傍聴者

０名

６ 議事の大要

（１）開会

○教育長が開会を宣言。

 2

（２）議 事

議案番号 件   名

第２０号議案
亀岡市立幼稚園条例の一部を改正する条例の原案決定

ついて

○第２０号議案について教育部長が議案説明を行った。

・第２０号議案は、市立幼稚園の保育料等について改正しようとするのである。

 子ども・子育て支援法の改正等を受け市立幼稚園条例も整合を図るため改正

するもので、保育料の階層別の区分に外国人に対する生活保護世帯の措置と

して日本国民に対する生活保護に準じて対応できるようにすること及び生活

保護法の改正を受け当該法に準じる程度に困窮していると認められる世帯に

ついても同様の対応をしようとするもので、公布の日から施行しようとする

ものである。

○説明を受け、委員から次の質問・意見があった。

委 員 現在まではどのような対応をしていたのか。

 事務局 実態に照らし、当該条例の他の条項を適用するなどの対応をしてい

た。

 教育長 公布の日はいつの予定か。

 事務局 議会の議決日、公布手続き等の関係があるので、総務部門と調整し

たい。議決後は速やかに公布して施行したいと考えている。

第２０号議案について、原案どおり承認した。

（３）閉会

   ○教育長が閉会を宣言

以  上